PAGE
1

[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш Е Н И Е
от «30» апреля 2025 года № 144
	Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата Ярцевского окружного Совета депутатов и его описании

            Руководствуясь Регламентом Ярцевского окружного Совета депутатов,  Ярцевский окружной Совет депутатов
           Р Е Ш И Л:

                   1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Ярцевского окружного Совета депутатов и его описании согласно приложению к настоящему решению.
           2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий   полномочия
председателя       Ярцевского
окружного Совета депутатов                                                                         А.А. Котов

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                    к решению  Ярцевского окружного

                                                                                      Совета депутатов

                                                                       от «» 2025 года №

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Ярцевского окружного Совета депутатов
 1. Общие положения

         1.1. Депутат имеет нагрудный знак депутата Ярцевского окружного Совета депутатов  (далее – нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
         1.2.  Нагрудный знак изготавливается на булавочном креплении в соответствии с описанием образца.
         1.3. Изготовление нагрудных знаков, их учет, хранение и выдачу  обеспечивает аппарат Ярцевского  окружного  Совета депутатов.
         1.4. Выдача нагрудного знака депутату производится под роспись депутата в регистрационном журнале учета, выдачи и возврата нагрудных знаков депутата Ярцевского окружного Совета депутатов.

         1.5. Расходы, связанные с изготовлением  нагрудных знаков,  производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.

 1.6. Нагрудный знак вручается депутату председателем Ярцевского окружного Совета депутатов.
         1.7. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты (порчи) нагрудного знака  новый нагрудный знак депутату не выдается.
        1.8. По истечении срока полномочий Ярцевского окружного Совета депутатов соответствующего созыва, либо при досрочном прекращении полномочий Ярцевского окружного Совета депутатов, либо при досрочном прекращении полномочий депутата нагрудный знак возвращается в аппарат Ярцевского окружного Совета депутатов под роспись.
                                   2. Описание образца нагрудного знака депутата

                                         Ярцевского окружного Совета депутатов
        2.1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение развивающегося Государственного флага Российской Федерации размером 30х27мм.
       2.2. Основа нагрудного знака изготавливается из медно-цинкового сплава.
       2.3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть-белой, средняя треть-синей, нижняя треть-красной.
        На нагрудном знаке помещаются слова: на верхней трети- «ДЕПУТАТ», средней трети - «ЯРЦЕВСКОГО ОКРУЖНОГО», нижней трети - «СОВЕТА ДЕПУТАТОВ».

        Указанные слова, а также края нагрудного знака выполняются имитацией  металла «под золото».